
 

 

 

 

 

18-20 shtator 2013, AXHENDE 
E mërkurë, 18 shtator  

19:00 – 22:00 
 

 
Aktiviteti i Mbrëmjes 

Salla Akernia 
 

 

E enjte, 19 shtator  

9:30 – 10:15 
 

 

Regjistrimi dhe kafe 
 

10:15 - 12:45 
 

Seanca e hapjes  
Transmetimi: Televizioni publik, Rregullatorët dhe Kalimi në Transmetime Numerike 

Salla Balsha 

12:45 – 14:00 
 

Dreka  
Restorant La Pergola  

14:00 – 15:30 
 

 
Legjislacioni – Në letër dhe në 

praktikë 
Salla Teuta 

Liria e internetit 
Salla Balsha 

 
Sesion i veçantë për Kalimin 
në Transmetime Numerike* 

Salla Abret 
 

15:30 – 16:00 
 

Pushim kafeje  

16:00 – 17:30 
 

 
Transparenca e medias 

Salla Teuta 
  
 

Siguria e gazetarëve  
Salla Balsha 

 

Vazhdim i sesionit të veçantë  
Salla Abret 

 

18:30 
Darkë   

organizuar nga Prezenca e OSBE-së në Shqipëri   
Salla Akernia 

 

E premte, 20 shtator                                

 
9:00 – 10:30 

 

 

 
Vetë-rregullimi 

Salla Teuta 
 

 
E ardhmja e gazetarisë 

investigative 
Salla Balsha 

 

Vazhdim i sesionit të veçantë 
Salla Abret 

10:30 – 11:00 
 

Pushim kafeje  
 

 
11:00 – 12:30 

 

 
Reklama si një mjet për ndikimin 

editorial  
Salla Teuta 

 
Qasja në informacion  

Salla Balsha 
Vazhdim i sesionit të veçantë  

Salla Abret 

12:30 – 13:00 Seanca përmbyllëse  
Salla Balsha 

13:00 
 

Dreka  
Restorant La Pergola  

* Sesionet e veçantë janë me ftesë.  

  

Tirana International  
Hotel & Conference Center 
Tirana City Centre, Scanderbeg Square, 
Build. 8 , Entr. 1 

 


